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Скопје, ЈАНУАРИ 2023
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за ставање вон сила на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција

Се објавува Одлука  за ставање вон сила на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-426/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 („Службен весник на РМ“ број 05/02) и Законот за Општа управна постапка  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/15), и Известување од Општина Центар, број 10-212/1 од 12.01.2023 година, Советот на Општина Аеродром на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

за ставање вон сила на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција
Член 1

Со оваа Одлука се става вон сила Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција, број 09-460/11 од 05.12.2022 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/22).

Член 2

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-19/9                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  давање на времено користење на дел од недвижна ствар (КП 196 КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука  давање на времено користење на дел од недвижна ствар (КП 196 КО Кисела Вода 2), донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-425/1                                                                                        Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), Советот на општина Аеродром на својата 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година, донесе:

                                                     О Д Л У К А

давање на времено користење на дел од недвижна ствар (КП 196 КО Кисела Вода 2)

                                                         Член 1

Со оваа Одлука на Здружението за образовно истражувачки развој “ЕУ ИНСТИТУТ Скопје“ се дава на користење дел од недвижна ствар-деловен простор во површина од 19 м2, кој се наоѓа на КП 196, запишана во Имотен лист 42579 за КО Кисела Вода 2, сопственост на Општина Аеродром.

                                                        Член 2

Недвижната ствар од точка 1 се дава без надомест, на времено користење, за период од 2 години. 

                                                        Член 3 

Градоначалникот на општина Аеродром и одговорното лице на Здружението за образовно истражувачки развој “ЕУ ИНСТИТУТ Скопје“ во рок од петнаесет дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на недвижната ствар од членот 1 од оваа одлука. 

                                                        Член 4

Оваа Одлука е основ за запишување на правото на користење на недвижните ствари од член 1, во Јавната книга за запишување на правата на недвижностите.
                                                        Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-19/4                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година

Се објавува Одлука  за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-424/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19), Советот на општина Аеродром на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година ја донесе следната

ОДЛУКА 

за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност на Годишната Програма за работа КК МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година, број 06-31/02 од 11.01.2023 година.

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-19/3                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за потврдување на резервирани средства за надомест во постапка за експропријација на недвижен имот

Се објавува Одлука  за потврдување на резервирани средства за надомест во постапка за експропријација на недвижен имот, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-423/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА“ број 20/2012), член 7 и член 26 став 1 точка 6 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ“ број 95/12, 131/12, 24/13, 27/14,104/2015, 192/15, 23/16 и 178/16), Советот на Општина Аеродром на 23-та седница, одржана на ден 23.01.2023 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за потврдување на резервирани средства за надомест во постапка за експропријација на недвижен имот
Член 1

Со оваа Одлука се потврдуваат резервирани средства во Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, за надоместокот во постапката за експропријација за градење на градби и изведување на работи од значење на Општина Аеродром.
Член 2


Средствата се обезбедени во Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, во програма FА - Капитални расходи за уредување на градежно земјиште, потпрограма 485 420 - надоместок за одземен имот. 

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-19/8                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок  за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.08.2022 година до 01.12.2022 година

Се објавува Заклучок  за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.08.2022 година до 01.12.2022 година, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-422/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 23-та седница одржана на 23.01.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.08.2022 година до 01.12.2022 година

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, 01.08.2022 година до 01.12.2022 година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Аеродром.
2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-19/12                                                                                     Претседател на Совет            
24 јануари 2023 година                                                                    на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-421/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Програма за измена и дополнување на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година

Во Програмата за социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, број 09-503/25 од 29.12.2022 година („Службен гласник на ОА“ број 19/22) се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава II. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2023 година
Во точка 3. Мерки

Во став 1 се менуваат алинеја 1, 2, 3 и 4 и гласат:

- во случај на заминување во пензија на вработениот во општината и општинските буџетски корисници им се исплатува отпремнина во висина на две просечни месечни плати  исплатени во РСМ во претходните 3 месеци
- во случај на боледување подолго од шест месеци, на вработениот во општината му се исплатува надоместок во висисна од една просечна нето плата исплатен во РСМ  во претходните 3 месеци, а на општинските буџетски корисници исплатата на средствата е согласно Законот за извршување на буџетот на РСМ односно една последна исплатена просечна плата во органот каде е вработен;
- во случај на смрт на вработениот во општината, на неговото семејство му се исплаќа парична помош во износ од две просечни нето плати исплатени во РСМ во претходните 3 месеци, а на семејствата на општинските буџетски корисници е согласно Законот за извршување на буџетот на РСМ; 

- во случај на смрт на член на потесното семејство на вработениот во општината (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување), му се исплатува надоместок во висина од една просечна месечна нето-плата исплатена на РСМ во претходните 3 месеци, а на вработените во општинските буџетски корисници е согласно со Законот за извршување на буџетот на РСМ.

Број 09-19/11                                                                                       Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА (ФА) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА

Се објавува ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА (ФА) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-431/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА (ФА) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА

Во ПРОГРАМА (ФА) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА вредноста на подставката 482120 Изградба на улици, патишта и автопатишта се зголемува за 2.935.000,00 денари

Број 09-19/10                                                                                       Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за формирање Комисија за спроведување на постапка за избор на членови на советите на урбаните односно месните заедници на подрачје на Општина Аеродром

Се објавува Одлука  за формирање Комисија за спроведување на постапка за избор на членови на советите на урбаните односно месните заедници на подрачје на Општина Аеродром, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-430/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 21 и член 22  од Правилата за работа на урбаните и месните заедници(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 03/2010), член 34 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ),Советот на Општина Аеродром на 23-та седница, одржана на 23.01.2023 година ја донесе следнава:

                                                         О Д Л У К А 

за формирање Комисија за спроведување на постапка за избор на членови на советите на урбаните односно месните заедници на подрачје на Општина Аеродром
Член 1


Со оваа одлука се формира Комисија за спроведување на постапка за избор на членови на советите на урбаните односно месните заедници на подрачје на Општина Аеродром, во состав: 

· Членови на комисијата:

-Милутин Ристевски, член на Советот на ОА

-Дејан Ристевски, член на Советот на ОА

-Стефан Синадиновски, член на Советот на ОА

-Валерија Анастасова, член на Советот на ОА

-Јовица Глигоровски,вработен во општинската администрација

-Ненад Павиќ, вработен во општинската администрација

-Љубица Јаневска, вработен во општинската администрација

-Тони Здравевски, вработен во општинската администрација

-Марија Трајчевски, вработен во општинската администрација

-Татјана Тошева, вработен во општинската администрација

-Весна ПопТрпева, вработен во општинската администрација

-Новица Величковски, вработен во општинската администрација

-Никола Ангелевски, вработен во општинската администрација

-Трајче Здравески, вработен во општинската администрација

-Горан Василов, вработен во општинската администрација

· Заменици-членови:

-Даниел Самарџиски, член на Советот на ОА

-Сања Несторовска Лазарова, член на Советот на ОА

-Сузана Павловска, член на Советот на ОА

-Милка Тримчевска, член на Советот на ОА

Јовица Глигоровски,вработен во општинската администрација

-Ненад Павиќ, вработен во општинската администрација

-Љубица Јаневска, вработен во општинската администрација

-Тони Здравевски, вработен во општинската администрација

-Марија Трајчевски, вработен во општинската администрација

-Татјана Тошева, вработен во општинската администрација

-Весна ПопТрпева, вработен во општинската администрација

-Новица Величковски, вработен во општинската администрација

-Никола Ангелевски, вработен во општинската администрација

-Трајче Здравески, вработен во општинската администрација

-Горан Василов, вработен во општинската администрација

           Член 2


Комисијата од член 1, има задача да ја спроведе постапката за избор на членови на советите на урбаните односно месните заедници на подрачје на Општина Аеродром.

Во насока на остварување на задачата за која е формирана, Комисијата ќе ги преземе следните активности:

-отворање на собирот на граѓаните на којшто ќе се избираат членови на урбаната односно месната заедница;

-повикување на присутните граѓани да предложат кандидати за членови на советот;

- утврдување дали предложените кандидати за членови на советот на урбаната односно месната заедница ги исполнуваат условите за кандидат за член на советот на урбаната односно месната заедница;

-прибавување согласност од предложениот кандидат за член на советот на урбаната односно месната заедница;

- изготвување листа на предложените кандидати, по што ќе се пристапи кон нивно утврдување;

-повикување на граѓаните да пристапат кон гласање за утврдување на предложениот кандидат за член на советот на урбаната односно месната заедница;

-утврдување кои од предложените кандидати се утврдени од страна на собирот на граѓани согласно член 17 од Правилата за работа на урбаните и месните заедници

-изготвување листа на утврдените кандидати за членови на советот на урбаната односно месната заедница;

-повикување присутните граѓани на собирот на граѓани да гласаат за избор на членови на советот на урбаната односно месната заедница од редот на утврдените кандидати;

-изготвување листа на утврдени кандидати со бројот на гласови коишто секој поединечно ги добил при изборот и да утврди кои од утврдените кандидати се избрани за членови на советот на урбаната односно месната заедница;

-прогласување на избраните членови на советот на урбаната односно месната заедница. 

Член 3
За преземените активности, Комисијата изготвува Записник што го потпишуваат членовите на Комисијата за избор, утврдените и избраните кандидати за членови на советот на урбаната односно месната заедница и истиот се доставува до Архивата на општина Аеродром.

Член 4


Мандатот на Комисијата од член 1 е од времен карактер и престанува со извршување на работата за која е формирана.

Член 5


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 09-19/5                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за давање на согласност за утврдување на правен статус на бесправни објекти   кои се наоѓаат на траса на водоводна или канализациона мрежа

Се објавува Одлука  за давање на согласност за утврдување на правен статус на бесправни објекти   кои се наоѓаат на траса на водоводна или канализациона мрежа, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-429/1                                                                                      Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/2021), 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за давање на согласност за утврдување на правен статус на бесправни објекти   кои се наоѓаат на траса на водоводна или канализациона мрежа 

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за  утврдување на правен статус на бесправни објекти   кои се наоѓаат на траса на водоводна или канализациона мрежа и тоа:


-објекти кои што лежат на траса на ул. Мите Богоевски од бр. 1а до Мите Богоевски бр. 87а на постоечка подземна инсталација од ЈП Водовод и канализација, и

-објекти кои што се на градежните парцели 2.6-2.13 Детален Урбанистички План за Градска Четврт И12, Блок 02, Општина Аеродром – Скопје, каде што има постоечка подземна инсталација од ЈП Водовод и канализација.

Општина Аеродром ја  превзема обврската во иднина да изврши дислоцирање на постоечката мрежа од дворните места на јавна површина согласно ДУП или Урбанистички проект за инфраструктура.
Член 2

Секторот за Урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина се задолжува да ги превземе сите потребни активности за реализација на оваа Одлука.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-19/6                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година

Се објавува Одлука  за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-428/1                                                                                      Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2023 година („Службен гласник на ОА“ број 19/22), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2023 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 19/22), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 26-189/1 од 11.01.2023 година, Советот на Општина Аеродром на својата 23-та седница, одржана на 23.01.2023 година ја донесе следнава                                            
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година, во износ од  24.000.000,00 денари (дваесетичетиримилиони) денари. 
Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, потставка 463120 – трансфери до спортски клубови.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-19/2                                                                                         Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2023 година

Се објавува Одлука  за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2023 година, донесена на 23-та седница одржана на ден 23.01.2023 година.
Број 08-427/1                                                                                         Градоначалник 

24 јануари 2023 година                                                                     Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.19) Советот на Општина Аеродром на својата 23-та седница одржана на 23.01.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2023 година 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата со новороденче, кои се со живеалиште на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2

 На секое семејство кое во 2023 година добило новороденче или посвоило дете до една година, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 8.000,00 денари, согласно условите утврдени Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година.   

Член 3
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до архивата на Општина Аерoдром, со уредно приложена документација со која ќе се потврди раѓањето на новороденчето односно посвојувањето на детето, сродството со новороденчето (родителството), територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром и трансакциска сметка на име на еден на родителите (подносител на барањето). 

Раѓањето на новороденчето и сродството ќе се потврдат со приложување на Извод од матичната книга на родените за новороденчето, а за посвоено дете Решение за посвојување/адаптација.


Територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се потврди со приложување важечка лична карта или патна исправа на еден од  родителите, а за исплата на средствата потребно е да се приложи активна трансакциска сметка на истиот родител (даночен обврзник) од кој е приложена личната карта или патната исправа.

Член 4

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмите А0 – Совет; Е0 – Општинска Администрација и Д0 – Градоначалник, потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 5


       Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-19/7                                                                                       Претседател на Совет 

24 јануари 2023 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

С О Д Р Ж И Н А
1.  Одлука за ставање вон сила на Одлука за воспостаавивање на меѓуопштинска  соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекија-----------------------------------------------–––––––––––-1
2.  Одлука за давање на времено користење на деел од недвижна ствар (КП196 КО Кисела Вода 2) ––––––––––----------------------------------------------------------------------------2-3
3.  Одлука за давање  соглаасност на Годишна Програма за работа на ККМЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година--------------------------------------------------------------------––––3-4
4.  Одлука за потрвдување на резервирани средства во постапка за еекстропијација на недвижен имотт---------------------------------------------------------------------------------------------4-5
5. Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.08.2022 година до 01.12.2022 година----------------------------------------------------------------------------------------------------------5-6

6. Програма за измена и дополнување на Програмата за остварување на оцијална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година---------------------------------------6-7
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